
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
/3 оз2о/<? и, mf/s 

\ Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 

j магистратуры (шифр ВМ.5632*) 
1 ! I 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 № 
12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 году» 
на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее 
ВКР). согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5632.* 
«Учёт, анализ, аудит» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» в 
соответствии с приложением. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rahot-
nauchnvkh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

л 
Основание: отчет председателя УМК в РК от 13Д2.2017г. №12408/1, пункт 30 

Й1 I 
Проректор по учебно-методической работе / Л /1 Kt/1 /) М.Ю. Лаврикова 

~1 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

от /£.03.Ю/<Р № /SM/У 
Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5632.* «Учёт, анализ, аудит» 
по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Беленкова Анна 
Александровна 

Анализ налоговых 
рисков при 
осуществлении 
трансграничных 
операций 

Быков Василий 
Александрович, 
кандидат экономических 
наук, доцент, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Иевлев Николай 
Витальевич, директор, 
Некоммерческое 
партнерство развития 
туристско-
рекреационной системы 
«Серебряное кольцо» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

2 Ван Цинь Активы как базовая 
категория 
бухгалтерского учета: 
подходы по 
международным и 
китайским стандартам 

Бочкарева Ирина 
Ивановна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, старший 
преподаватель, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Попыванова Валентина 
Павловна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, главный 
бухгалтер, Общество с 
ограниченной 
ответственностю 
«Старт» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

3 Ветошкина Анжелика 
Вадимовна 

Методы выявления 
мошеннических 
действий при 
проведении аудиторской 
проверки 

Соболева Генриэтта 
Валентиновна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
статистики,учета и 

Данилов Владимир 
Игоревич, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 



аудита «Армада» РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

4 Виноградова Анастасия 
Александровна 

Управленческий анализ 
как инструмент принятия 
экономических решений 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Октябрьская Наталья 
Викторовна, начальник, 
Территориальный отдел 
бухгалтерского и 
налогового учета и 
отчетности, Филиал 
публичного 
акционерного общества 
«Межрегиональная 
распределительная 
сетевая компания Юга» -
«Волгоградэнерго» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

5 Выборнова Наталья 
Леонидовна 

Анализ применения 
агрессивных налоговых 
практик российскими 
компаниями 

Соболева Генриэтта 
Валентиновна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Малахова Полина 
Викторовна, главный 
специалист, Отдел 
кредитования и анализа 
рисков, Филиал 
Кировский, Банк ВТБ 
(Публичное акционерное 
общество) 

Региональная 
общественная 
организация 
выпускников 
экономического 
факультета Санкт-
Петербургского 
государственного 
университета 
«Содружество» РК 01-
116-3039 от 2018-03- 14 

6 Гусниева Айла 
Арслановна 

Нефинансовая 
информация в 
отчетности компаний и 
ее анализ 

Пятов Михаил Львович, 
доктор экономических 
наук, профессор, 
профессор, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Бегинина Александра 
Алексеевна, старший 
эксперт, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Эрнст энд Янг» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 



7 Данько Николай 
Сергеевич 

Применение 
агрессивных налоговых 
практик в учёте 
компаний 

Соболева Генриэтта 
Валентиновна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Орлова Маргарита 
Викторовна, 
генеральный директор, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Групп» 

Региональная 
общественная 
организация 
выпускников 
экономического 
факультета Санкт-
Петербургского 
государственного 
университета 
«Содружество» РК 01-
116-3039 от 2018 - 03- 14 

8 Иванова Анастасия 
Валерьевна 

Модели организации 
управленческого учета 

Каверина Ольга 
Дмитриевна, доктор 
экономических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Попыванова Валентина 
Павловна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, главный 
бухгалтер, Общество с 
ограниченной 
ответственностю 
«Старт» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

9 Королева Арина 
Юрьевна 

Договорная политика как 
инструмент финансовой 
политики организации 

Пятов Михаил Львович, 
доктор экономических 
наук, профессор, 
профессор, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Красильников Владислав 
Юрьевич, финансовый 
аналитик, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Нокиан Шина» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

10 Кундюкова Марина 
Игоревна 

Методы анализа 
финансовой отчетности 
компании 

Пятов Михаил Львович, 
доктор экономических 
наук, профессор, 
профессор, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Куланова Татьяна 
Владимировна, 
заместитель директора, 
Департамент отчетности 
и налогообложения, 
Общество с 

Региональная 
общественная 
организация 
выпускников 
экономического 
факультета Санкт-



ограниченной 
ответственностью 
«Трансойл» 

Петербургского 
государственного 
университета 
«Содружество» РК 01-
116-3039 от 2018 - 03- 14 

11 Лю Фэнюнь Интегрированная 
отчетность: содержание 
и перспективы 

Алехина Людмила 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Юн Цуй, кандидат 
культурологии, доцент, 
Институт 
межкультурной 
коммуникации, 
Хайнаньский 
тропический 
океанографический 
институт 

Региональная 
общественная 
организация 
выпускников 
экономического 
факультета Санкт-
Петербургского 
государственного 
университета 
«Содружество» РК 01-
116-3039 от 2018-03- 14 

12 Мирошникова Дина 
Вадимовна 

Аудит допущения 
непрерьюности 
деятельности 
организации 

Гузов Юрий Николаевич, 
кандидат экономических 
наук, доцент, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Дугина Екатерина 
Игоревна, ведущий 
эксперт, Закрытое 
акционерное общество 
«Делойт и Туш СНГ» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

13 Назарова Евгения 
Сергеевна 

Налоговая оптимизация Быков Василий 
Александрович, 
кандидат экономических 
наук, доцент, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Орлова Маргарита 
Викторовна, 
генеральный директор, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бизнес Групп» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

14 Пальчук Полина 
Андреевна 

Проблемы повышения 
информативности и 

Карельская Светлана 
Николаевна, кандидат 

Тимофеева Валентина 
Ивановна, главный 

Общество с 
ограниченной 



обеспечения качества 
финансовой отчетности с 
точки зрения 
визуализации 
информации 

экономических наук, 
доцент, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

бухгалтер, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Северо-западное 
путейское предприятие» 

ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

15 Семионенко Андрей 
Николаевич 

Фальсификация 
финансовой отчетности: 
причины и последствия 

Львова Дина Алексеевна, 
кандидат экономических 
наук, доцент, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Самоленков Сергей 
Викторович, главный 
специалист, Управление 
по повышению 
эффективности бизнеса и 
сравнительному анализу, 
Публичное акционерное 
общество «Газпром 
нефть» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

16 Ступина Мария 
Васильевна 

Эволюция аудиторского 
заключения в 
Российской Федерации 

Гузов Юрий Николаевич, 
кандидат экономических 
наук, доцент, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Никон Ольга 
Владимировна, 
менеджер, Филиал 
акционерного общества 
«БДО Юникон» в 
г. Санкт-Петербурге 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

17 Тан Мэнси Модели финансовой 
отчетности 

Львова Дина Алексеевна, 
кандидат экономических 
наук, доцент, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Ярославская Татьяна 
Михайловна, главный 
бухгалтер, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Унипак» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

18 Чэнь Юймэн Аудит в Китае Гузов Юрий Николаевич, 
кандидат экономических 
наук, доцент, доцент, 
Кафедра 

Савенкова Наиля 
Дмитриевна, советник по 
развитию бизнес-
процессов и контролей, 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 



статистики,учета и 
аудита 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Объединенные 
Пивоварни Хейнекен» 

Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

19 Шульман Кирилл 
Яковлевич 

Аналитическое 
обеспечение управления 
стоимостью компании 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Чумаков Григорий 
Борисович, ведущий 
эксперт, Закрытое 
акционерное общество 
«Делойт и Туш СНГ» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 

20 Яблокова Полина 
Александровна 

Проблемы 
идентификации и оценки 
активов хозяйствующего 
субъекта 

Карельская Светлана 
Николаевна, кандидат 
экономических наук, 
доцент, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Тишкова Екатерина 
Викторовна, менеджер 
по аудиту, Санкт-
Петербургский филиал 
Акционерного общества 
«КПМГ» 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудит-Ажур Мурис 
Роулэнд» 
РК 01-116-13980 от 2017-
09-27 


